
 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.cbudejovice.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz  

1 

 

KOMENTÁŘ 

4. února 2021 

 

V roce 2020 zemřelo v Jihočeském kraji 7 793 obyvatel 

 
Z předběžných údajů, které Český statistický úřad zveřejnil, vyplývá, že v roce 2020 

zemřelo v Jihočeském kraji 7 793 osob, což je o 13,2 % více než v předchozím roce. Velký 

nárůst počtu zemřelých je v úzké souvislosti s epidemií nemoci covid-19. 

 

Podle dosud dostupných údajů z hlášení úmrtí zemřelo v loňském roce 129,1 tisíce obyvatel 

České republiky, což je o téměř 17 tisíc více než v roce 2019 a jedná se o 15% nárůst.  

 

Nepříznivá epidemická situace se projevila ve všech krajích, nejvíce ve Zlínském kraji, kde 

počet zemřelých v roce 2020 byl o 24 % vyšší než v roce 2019. Naopak Plzeňský kraj a hlavní 

město Praha byly s 11% a 12% nárůstem kraji s nejmenším meziročním zvýšením počtu 

zemřelých. 

 

Jako v celé České republice byl také v Jihočeském kraji nárůst počtu zemřelých nejvyšší ve 

sledované historii. Celkem na území kraje v roce 2020 zemřelo 4 001 mužů a 3 792 žen. Mezi 

zemřelými byli nejčastěji muži i ženy ve věku 70 až 89 let (2 398 mužů a 2 390 žen z celkového 

počtu zemřelých). Největší počet zemřelých byl v kraji zaznamenán na přelomu měsíce října 

a listopadu (konkrétněji 44. a 45. týden). Nejhorším dnem, z pohledu počtu úmrtí v kraji, byl 

6. listopad 2020, kdy zemřelo 52 osob. 

 

Graf Týdenní počty zemřelých (předběžné údaje)

 
 

Zvýšené počty zemřelých se vyskytly ve všech okresech kraje a nejvyšší nárůst byl 

zaznamenán v okrese Jindřichův Hradec (+20,1 %), naopak nejnižší v okrese Písek (+5,8 %). 

http://www.cbudejovice.czso.cz/
mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.cbudejovice.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz  

2 

 

KOMENTÁŘ 

Tab. Počty zemřelých v Jihočeském kraji v letech 2011 až 2020

 
 

 

Více informací naleznete v aktualitě ČSÚ a ve veřejné databázi ČSÚ 

 

Kontakt: 

Ing. Petra Dolejšová 

Krajská správa ČSÚ České Budějovice 

Oddělení informačních služeb a správy registrů 

Tel.: 386 718 440, 605 589 695 
e-mail: petra.dolejsova@czso.cz 

 

* předběžné údaje

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020*

Meziroční 

nárůst* 

2019/2020

Jihočeský kraj 6 374 6 504 6 604 6 428 6 933 6 443 6 752 6 696 6 885 7 793 13,2

České Budějovice 1 794 1 883 1 823 1 759 1 934 1 843 1 917 1 899 1 967 2 158 9,7

Český Krumlov 571 519 575 590 592 606 625 557 577 680 17,9

Jindřichův Hradec 947 945 967 930 1 062 907 989 990 957 1 149 20,1

Písek 736 768 790 778 809 738 766 778 841 890 5,8

Prachatice 521 513 518 538 533 490 548 526 552 655 18,7

Strakonice 751 786 776 711 822 760 792 802 768 878 14,3

Tábor 1 054 1 090 1 155 1 122 1 181 1 099 1 115 1 144 1 223 1 383 13,1

http://www.cbudejovice.czso.cz/
mailto:infoservis@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/czso/v-roce-2020-zemrelo-pres-129-tisic-obyvatel-ceska
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=statistiky#katalog=30845
mailto:petra.dolejsova@czso.cz
mailto:petra.dolejsova@czso.cz

